FPT 8236
H72343k | 05/2026 Sujeto a modificaciones
Información ampliada
Hoja de datos	 www.trafag.com/H72343
Manual de instrucciones	 www.trafag.com/H73343
Accesorios	 www.trafag.com/H72258
Vídeo	 https://youtu.be/Wb7_R1UuTJs

Longitud de cable 5.0 m 5M
Versión con certificación UL UL
Configuración de pines, ver tabla: Conexión eléctrica
8236 XX XX XX XX XX XX
FPT 8236
www.trafag.com3 / 9H72343k | 05/2026
N.º producto Código de tipo Rango de
presión [bar]
Sobrepresión
máx. [bar]
Precisión @
25°C típ. [%]
Señal de
salida
FPT1.0A 8236 71 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5A 8236 75 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0A 8236 76 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0A 8236 77 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0A 8236 78 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0A 8236 79 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0A 8236 80 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0A 8236 81 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0A 8236 83 2393 05 0000 0000 19 58 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT1.0M 8236 71 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 1 5 ± 1.0 4 ... 20 mA
FPT2.5M 8236 75 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 2.5 5 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT4.0M 8236 76 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 4 8 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT6.0M 8236 77 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 6 12 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT10.0M 8236 78 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 10 20 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT16.0M 8236 79 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 16 32 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT25.0M 8236 80 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 25 50 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT40.0M 8236 81 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 40 80 ± 0.5 4 ... 20 mA
FPT100.0M 8236 83 2393 35 0000 0000 19 33 61 0 ... 100 200 ± 0.5 4 ... 20 mA
​​
Configuraciones estándar
Código Frecuencia
de corte fG